
2023회계연도 법인회계 자금예산서

학 교 법 인 장 춘 학 원

1차 추경



가. 2023회계연도 법인회계의 자금 세입·세출 예산총액을 수입·지출 각각 59,674,770원이다.
나. 세입·세출 상세한 내용은 자금예산서와 같다.
다. 총괄표의 단위는 천원, 자금예산서의 예산과 산출근거 단위는 원으로 한다.

가. 법인 중장기 재정운영 계획 반영
나. 예금이자 및 기부금 수입 증대 도모
다. 필수 경비외 지출의 최소화
라. 재정건전성 및 법인의 책무성 확보

가. 수익용예금 운영사업
나. 기부금 모금 사업
다. 법인 일반 운영사업

제6조 (예산전용) 사학기관 재무·회계규칙에 대한 특례규칙 제13조에 따라 동일 관내의 항간 또는 목간에 예산의
                       과부족이 있는 경우에는 상호 전용할 수 있다.

제7조 (예비비) 예비비는 예측할 수 없는 경비 및 예상치 못한 인건비 등 예산초과지출 항목이 발생하였을 때 충당한다.

예   산   총   칙

제1조 (자금예산의 규모)

제2조 (예산편성의 기본방침) 예산편성의 기본방침은 다음과 같다.

제3조 (주요사업계획의 개요) 주요사업은 다음과 같다.

제4조 (장기차입금의 한도액) 2023년도 중 장기차입금 한도액은 0원으로 한다.

제5조 (일시차입금의 한도액) 2023년도 중 일시차입금 한도액은 0원으로 한다.



(단위 : 천원)

금액 구성비 금액 구성비 증감액 증감율 금액 구성비 금액 구성비 증감액 증감율

전입및기부수입 8,560 14.3% 35,740 21.1% -27,180 -76.0% 보수 1,200 2.0% 1,200 0.7% 0.0%

교육외수입 47,158 79.0% 130,026 76.6% -82,868 -63.7% 관리운영비 18,014 30.2% 98,135 57.8% -80,122 -81.6%

- 0.0% 0.0% 0.0% 연구학생경비 0.0% 0.0% 0.0%

- 0.0% 0.0% 0.0% 교육외비용 0.0% 0.0% 0.0%

- 0.0% 0.0% 0.0% 전출금 33,196 55.6% 62,660 36.9% -29,464 -47.0%

- 0.0% 0.0% 0.0% 예비비 4 0.0% 0.0% 4 0.0%

계 55,718 93.4% 165,766 97.7% -110,048 -66.4% 계 52,413 87.8% 161,995 95.4% -109,582 -67.6%

투자와 기타자산 0.0% 0.0% 0.0% 투자와 기타자산 0.0% 0.0% 0.0%

고정자산매각수입 0.0% 0.0% 0.0% 고정자산매입지출 0.0% 0.0% 0.0%

유동부채입금 0.0% 0.0% 0.0% 유동부채상환 0.0% 0.0% 0.0%

고정부채입금 0.0% 0.0% 0.0% 고정부채상환 0.0% 0.0% 0.0%

기본금 0.0% 0.0% 0.0% - 0.0% 0.0% 0.0%

계 0.0% 0.0% 0.0% 계 0.0% 0.0% 0.0%

3,957 6.6% 3,957 2.3% 0.0% 7,262 12.2% 7,728 4.6% -467 -6.0%

59,675 100.0% 169,723 100.0% -110,048 -64.8% 59,675 100.0% 169,723 100.0% -110,048 -64.8%

2023회계연도 법인일반회계 예산 총괄표

수입 지출

관별

2023회계연도
1차추경(A)

2023회계연도
본예산(A)

증감
(C=A-B) 관별

2023회계연도
1차추경(A)

2023회계연도
본예산(A)

자금수입총계 자금지출총계

증감

운영
수입

운영
지출

자본
및

부채
수입

자본
및

부채
지출

미사용전기이월자금 미사용차기이월자금



수   입   의   부



-                     -                

2023년 2023년 증(△)감

관 항 목 1차추경(A) 본예산(A) (A-B)

5000

수입 59,674,770       169,723,252 110,048,482-    

5200

8,560,000          35,740,000    27,180,000-      

5220

기부금수입 8,560,000          35,740,000    35,740,000-      

5221

일반기부금 8,560,000          8,560,000        

1) 지정기부금(개인) 8,560,000      원

합계 8,560,000      원

5222

지정기부금 -                     35,740,000    35,740,000-      

1) 지정기부금(개인) -                원

합계 -                원

5400

교육외수입 47,157,860        130,026,342  82,868,482-      

5410

예금이자수입 47,157,860        50,195,133    3,037,273-        

5411

예금이자 47,157,860        50,195,133    3,037,273-        

1) 이자수입(수익용예금) 47,145,793    원

1) 이자수입(보통예금) 12,067         원

합계 47,157,860    원

5420

기타교육외수입 -                     79,831,209    79,831,209-      

5421

잡수입 -                     79,831,209    

1) 소송비용 수입 -                원

합계 -                원

미사용전기이월자금

과목
산출내역



-                     -                

2023년 2023년 증(△)감

관 항 목 1차추경(A) 본예산(A) (A-B)

과목
산출내역

전기이월자금 3,956,910          3,956,910      -                   

미사용전기이월자금 3,956,910          3,956,910      -                   1) 2022회계연도 미사용이월자금(선급법인세) 3,956,910      원



지   출   의   부



2023년 2023년 증(△)감

관 항 목 1차추경(A) 본예산(A) (A-B)

4000

지출 59,674,770       169,723,252  110,048,482-  

4100

1,200,000          1,200,000      -                  

4120

직원보수 1,200,000          1,200,000      -                  

4121

직원급여 1,200,000          1,200,000      -                  

1) 사무국장 : 60,000     원 * 12 회 = 720,000        원

2) 직원 : 40,000     원 * 12 회 = 480,000        원

합계 1,200,000     원

4200

관리·운영비 18,013,520        98,135,245     80,121,725-     

4220

일반관리비 12,113,520        15,860,500     3,746,980-      

4221

여비교통비 7,600,000          11,200,000     3,600,000-      

1) 이사장출무여비 : 200,000   원 * 5  회 = 1,000,000      원

2) 이사회출무여비 : 1,320,000 원 * 5  회 = 6,600,000      원

합계 7,600,000     원

4228

각종세금·공과금 4,379,000          4,479,000      100,000-         

1) 법인협의회비납부 : 4,324,000 원 * 1  회 = 4,324,000      원

2) 각종세금·공과금납부 : 100,000   원 * -   회 = -                 원

3) 등록면허세 : -            원 * 1  회 = -                 원

4) 주민세(법인균등분) : 55,000          원

합계 4,379,000     원

4227

통신비 130,120            177,100         46,980-          

1) 이사회 소집 우편요금 : 25,300     원 * 5  회 = 126,500        원

1) 이사회 소집 우편요금 : -            원 * 1  회 = 3,620           원

합계 130,120       원

4229

과목
산출내역



2023년 2023년 증(△)감

관 항 목 1차추경(A) 본예산(A) (A-B)

과목
산출내역

지급수수료 4,400               4,400            -                  

1) 각종 지급수수료(공인인증서재발급) : 4,400           원

합계 4,400           원

4230

운영비 5,900,000          82,274,745     76,374,745-     

4231

복리후생비 2,000,000          1,600,000      400,000         

1) 교직원 경조사 : 100,000   원 * 20 회 = 2,000,000      원

합계 2,000,000     원

4232

교육·훈련비 -                     -                  -                  

1) 법인 교육훈련비 : -            원 * -   회 = -                 원

합계 -                 원

4233

일반용역비 2,900,000          79,855,209     76,955,209-     

1) 법인소송관련비용 : 원

2) 외부회계감사비용 : 2,900,000      원

합계 2,900,000     원

4234

기관장 업무 추진비 400,000            200,000         200,000         

1) 이사장업무추진비(운영관계자경조사) : 100,000   원 * 4  월 = 400,000        원

합계 400,000       원

4236

기타 업무 추진비 -                     -                  -                  

1) : 원 * 회 = -                 원

합계 -                 원

4238

회의비 600,000            600,000         -                  

1) 이사회의비 : 300,000   원 * 2  회 = 600,000        원

합계 600,000       원

4241

기타운영비 -                     19,536          19,536-          

1) 기타운영비(예비비 편성) : -                 원



2023년 2023년 증(△)감

관 항 목 1차추경(A) 본예산(A) (A-B)

과목
산출내역

합계 -                 원

4400

교육외비용 -                     -                  -                  

4410

지급이자 -                     -                  -                  

4411

지급이자 -                     -                  -                  

1) 대출금 이자비용 : -            원 * -   년 = -                 원

합계 -                 원

4420

기타교육외비용 -                     -                  -                  

4421

잡손실 -                     -                  -                  

합계 -                 원

4500

전출금 33,196,000        62,659,677     29,463,677-     

4510

전출금 33,196,000        62,659,677     29,463,677-     

4511

경상비전출금 -                     -                  -                  

1) -                 원

합계 -                 원

4512

법정부담전출금 33,196,000        62,659,677     29,463,677-     

1) 교원 사학연금 법정부담금 전출금 28,085,510    원

2) 직원 사학연금 법정부담금 전출금 5,110,490      원

합계 33,196,000   원

4600

예비비 3,640               -                  3,640            

4610

예비비 3,640               -                  3,640            

4611



2023년 2023년 증(△)감

관 항 목 1차추경(A) 본예산(A) (A-B)

과목
산출내역

예비비 3,640               -                  3,640            1) 예비비 3,640           원

2200

고정부채상환 -                     -                  -                  

2210

장기차입금상환 -                     -                  -                  

2211

장기차입금상환 -                     -                  -                  

1) 수익용기본재산 담보 대출금 상환 -                 원

합계 -                 원

미사용차기이월자금

차기이월자금 7,261,610          7,728,330      466,720-         

미사용차기이월자금 7,261,610          7,728,330      466,720-         1) 2023회계연도 선급법인세 7,728,330      원



예산부속명세서

학 교 법 인 장 춘 학 원



 사학기관 재무회계규칙에 대한 특례규칙[별지 제1호의2서식]

(단위 : 천원)

구분 내용 금액 비고

해당사항없음

합계 -                                          

전기말 추정 미수금 명세서



 사학기관 재무회계규칙에 대한 특례규칙[별지 제1호의3서식]

(단위 : 천원)

연월일 금액

해당사항 없음

합계 -                   -               

전기말 추정 차입금 명세서

허가근거 차입처
차입내역 전기말

잔액
지급

이자율
잔존상환

기간
차기상환

기간
비고



 사학기관 재무회계규칙에 대한 특례규칙[별지 제1호의7서식]

기말

추정

잔액

1년 3년 5년 10년 10년 계

이내 이내 이내 이내 이상 (e)

특정

목적

(d=a+b-c)

적립금 운용계획서(명세서)

적립
유형

적립목적
전기이월
추정액(a)

적립금
세부용도

적립금 운영계획

적립금 사용계획당해연도 당해연도

적립액(b) 사용액(c)

금액
적립
재원

금액
사용
내역

해당 사항 없음

건축

장학

퇴직

특정목
적

연구

건축

장학

퇴직

합계

원금

연구

임의


